
Město Nové Město na Moravě
vydává

v souladu s ust. § 35 odst. 2 a ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ust. § 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem č. 46/2000 Sb., o

právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů
(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě usnesení Zastupitelstva města Nové
Město na Moravě přijatém na jeho zasedání konaném dne pod bodem č toto

úplné znění Zřizovací listiny Novoméstskych kulturních zařízení Nové Město na Moravě, kterou se
současně mění název této příspěvkové organizace na Kulturní dům NMNM,
která nově zní:

Zřizovací listina

Kulturní dům NMNM
(dále jen „příspěvková organizace")

či. 1

Zřizovatel

Název zřizovatele: Město Nové Město na Moravě
Adresa: Vratislavovo nám 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Okres: Žďár nad Sázavou
Zastoupené: Michalem Šmardou, starostou města
IČ: 00294900

či. 2
Název, sídlo a identifikace organizace

Název organizace: Kulturní dům NMNM
Sídlo organizace: Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě
Okres: Žďár nad Sázavou
Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou
IČ: 00372854

či. 3
Vymezení základního účelu a předmětu činnosti

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění především činností v
působnosti zřizovatele v oblasti kultury a ostatní mimoumělecké a klubové činnosti.

2. Předmětem činnosti odpovídajícím vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je
především výkon činností:



a) v oblasti společenské, kulturní a vzdělávací:
pořádat kulturní akce - koncerty, divadelní představení, přehlídky, zábavné pořady,
soutěže, přednášky a besedy a další akce společenské zábavy,
pořádat odborné a společenské kurzy, školení a jiné vzdělávací akce včetně lektorské
činnosti a výuky jazyků,
zajišťovat propagaci těchto akcí,

- se souhlasem zřizovatele podporovat činnost zájmových sdružení občanů,
ostatní mimoumělecká a klubová činnost

provozování K Clubu, který bude převážně zajišťovat servis a komfort návštěvníkům
kulturního domu a kulturních akcí pořádaných organizací

b)v oblasti vydavatelské:
plní funkci vydavatele v souladu se zák. č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při
vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve
znění pozdějších předpisů, takto:

je vydavatelem periodického tisku - zpravodaje města, jehož úkolem je informovat o
dění ve všech oblastech lidského konání, zejména oblasti státní správy, samosprávy,
společenského života, kultury, sportu apod. města a jeho okolí,

rediguje, zajišťuje grafiku a distribuci periodického tisku - zpravodaje města
v rámci zpravodajské činnosti informuje ve veřejném zájmu zejm. o kulturních,
společenských, politických událostech, jednáních samosprávných orgánů města a o
dalších významných událostech ve městě, a to především skrze tištěné, zvukové,
obrazové záznamy nebo sociální sítě.

či. 4
Doplňková činnost

1. Doplňková činnost se povoluje za těchto předpokladů:
a) příspěvková organizace plní své hlavní úkoly stanovené zřizovatelem, pro které byla

zřízena,
b) doplňkovou činnost povoluje zřizovatel k tomu, aby příspěvková organizace mohla lépe

využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců,

c) prostředky získané doplňkovou činností využije příspěvková organizace ke zkvalitnění své
hlavní činnosti,

d) doplňkovou činnost bude příspěvková organizace ve svém účetnictví vykazovat odděleně,
e) služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle platných

cenových zákonů o cenách dohodou,
f) doplňková činnost příspěvkové organizace nesmí být konána na úkor činnosti hlavní a

smí být prováděna pouze na základě kalkulovaných cen minimálně na úrovní úplných
nákladů.

2. Doplňkovou činnost povoluje zřizovatel v následujících oblastech:

a) pronajímání prostor v souladu s ust. § 39 zákona č. 128/1990 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
na dobu kratší než 1 rok bez předchozího souhlasu zřizovatele,
na dobu delší než 1 rok se souhlasem zřizovatele,

b) pronájem a půjčování movitého majetku,

c) velkoobchod a maloobchod,

d) zprostředkování obchodu a služeb,



e) reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení,
f) vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce,
g) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,
h) hostinská činnost,

ch) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.

Další doplňkovou činnost lze provozovat jen se souhlasem zřizovatele.3.

Veškerou doplňkovou činnost bude příspěvková organizace provozovat v souladu s platnou
legislativou.

4.

či. 5
Statutární orgány příspěvkové organizace

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada
města Nové Město na Moravě.

1.

Ředitel příspěvkové organizace řídí její činnost, plní úkoly vedoucího příspěvkové organizace
a je oprávněn jednat jejím jménem. Reditel se řídí všemi platnými obecně závaznými právními
předpisy a nařízeními a pokyny zřizovatele.

2.

3. Ředitel činí jménem příspěvkové organizace právní úkony tím způsobem, že k vytištěnému
nebo napsanému názvu příspěvkové organizace připojí svůj podpis.

Ředitel příspěvkové organizace písemně jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je
zastupován v době své nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinností.

4.

či. 6
Majetek a vymezení práv a povinností k majetku

A) Vymezení majetku:

Organizace hospodaří s majetkem uvedeným v Příloze č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové
organizace včetně majetku získaného vlastní činností nebo darem, tj. s peněžními prostředky
získanými zejm. z vlastní činností, přijatými z rozpočtu zřizovatele, ze státního rozpočtu,
prostředky svých fondů, peněžními dary od fyzických a právnických osob včetně prostředků
poskytnutých z Národního fondu a ze zahraničí, z rozpočtu Evropské unie a podle
mezinárodních smluv z obdobných finančních mechanizmů. Dále hospodaří s nemovitým a
movitým majetkem zapůjčeným či pronajatým od zřizovatele, od fyzických a právnických osob.

Dlouhodobý majetek pořízený na náklady zřizovatele se příspěvkové organizaci předává k
hospodaření na základě předávacího protokolu, který je schválením této zřizovací listiny
oprávněn schválit a podepsat starosta města se souhlasem místostarosty města.

Nemovitý majetek a vymezení práv a povinností k nemovitému majetku ve vlastnictví
zřizovatele předanému organizaci k hospodaření (dale jen „svěřený nemovitý majetek"):

I

1. Veškerý nemovitý majetek uvedený v Příloze č. 1 a dále nemovitý majetek, který
příspěvková organizace nabude s účinností od 1.1.2025 svou činností hlavní nebo
doplňkovou, s výjimkou majetku získaného darem nebo děděním, nabývá pro svého
zřizovatele a zřizovatel jí tento majetek svěřuje k hospodaření.

2. Příspěvková organizace může se svěřeným nemovitým majetkem nakládat pouze
v případech a v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy zřizovatele



upravujicimi činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace
ke zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k tomuto svéfehému nemovitému majetku následující práva
a povinnosti:
a) využívat veškerý svěřený nemovitý majetek k zajištění hlavní činnosti, pro kterou byla

zřízena. K doplňkové činnosti je oprávněna svěřený nemovitý majetek využívat pouze
v případech, nenarusi-li tím svoji hlavní činnost,

b) pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebení svěřeného nemovitého majetku, provádět
běžné opravy a údržbu, technické zhodnocení a reprodukci svěřeného nemovitého
majetku v souladu s plánem oprav a údržby, který schvaluje zřizovatel,

c) provádět zákonné revize a technické prohlídky svěřeného nemovitého majetku,

d) provádět řádnou inventarizaci svěřeného nemovitého majetku minimálně v termínech
stanovených zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
(dale jen „zákon o účetnictví"),

e) vést svěřený nemovitý majetek v účetnictví a vpředepsané evidenci odděleně
od majetku, který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví,

f) provádět odpisy svěřeného nemovitého majetku podle zřizovatelem schváleného
odpisového plánu,

g) uzavírat smlouvy k zajištění provozu a své hlavní nebo doplňkové činnosti,

h) při hospodaření se svěřeným nemovitým majetkem provádět ve spolupráci
se zřizovatelem zadávání veřejných zakázek, výběr nejvhodnější nabídky a uzavírání
příslušných smluv, zřizovatel si vyhrazuje právo řízení investic a větších oprav,

i) nesmí svěřený nemovitý majetek zcizit, zatížit zástavním právem ani věcnými
břemeny, ani jej vložit do majetku podnikajících fyzických osob nebo právnických
osob zřízených nebo založených za účelem podnikání,

j) oznámit neprodleně zřizovateli svěřený nemovitý majetek nepotřebný pro svoji další
činnost,

k) bez souhlasu zřizovatele uzavírat smlouvy o výpůjčce s organizacemi zfizenymi
městem,

I) uzavírat v souladu s¢l. 4 této zřizovací listiny smlouvy o nájmu, při pronájmu
svěřeného nemovitého majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném
místě a čase obvyklá,

m) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního
prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti
dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby komunikací
na svěřených nemovitostech, chodníků), apod.,

n) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti
z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod.,

II. Movitý majetek a vymezení práv a povinností k movitému majetku (vlastnímu i svěřenému)

1. Movitý majetek

Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dlouhodobý majetek evidovaný
k datu 31.12.2015 v celkové hodnotě 12 294 915,47 Kč na rozvahových účtech se
zůstatkem na straně aktiv, mimo účtu 021 a 031.

Rozsah tohoto majetku se:
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k
okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení;
b) zvyšuje se o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt po 1.1.2025.



2. Příspěvková organizace může s movitym majetkem nakládat pouze v pfipadech a
v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou a dalšími předpisy zřizovatele upravujícími
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli.

3. Příspěvková organizace má k tomuto movitému majetku tyto povinnosti:
a)

b)

c)

d)

e)

k)

m)

movitý majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu
činnosti a doplňkové činnosti podle této zřizovací listiny,
pečovat o zachování movitého majetku a jeho rozvoj, movitý majetek udržovat a
chránit před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými
zásahy,
vést svěřený movitý majetek v účetnictví a vpředepsané evidenci odděleně
od majetku, který má příspěvková organizace ve svém vlastnictví,
pojistit movitý majetek dle pokynů zřizovatele,
provádět řádnou inventarizaci movitého majetku minimálně v termínech stanovených
zákonem o účetnictví,

f) provádět odpisy movitého majetku podle zfizovatelem schváleného odpisového
plánu,

a) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky
movitého majetku,

h) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo
k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících,

i) informovat zfizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti
z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod.,

j) při pronájmu movitého majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném
místě a čase obvyklá,
využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem
v záležitostech týkajících se svěřeného movitého majetku, včas podávat návrhy na
zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody, vydání
bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných
smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např.
v řízení stavebním),

I) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným svěřeným movitým majetkem předpisem
zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou
organizací,
řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy
zřizovatele upravujicimi činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové
organizace ke zfizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele.

4. Příspěvková organizace má k veškerému movitému majetku tato práva:
a)

b)

c)

d)

vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout svěřený movitý
majetek bez souhlasu zřizovatele do výpůjčky zřízeným organizacím města,
vyřadit, likvidovat a prodat může svěřený movitý majetek bez souhlasu zřizovatele
do výše pořizovací ceny majetku 100 tis. Kč bez DPH, nad tuto hodnotu jedině
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
realizovat nákup movitého majetku v pofizovacich cenách v jednotlivých případech do
výše 200 tis. Kč bez DPH bez předchozího souhlasu zřizovatele, nad tuto hodnotu
jedině s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,
příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu a prodeje
nepotřebného svěřeného movitého majetku jako vlastní výnosy.

B) Příspěvková organizace u jednotlivých pohledávek po době splatnosti zajistí prokazatelné
vyrozumění dlužníka a dohodne s ním způsob úhrady pohledávky. V případě, že organizace



pohledávku do 12 měsíců nevymůže, předá veškeré podklady týkající se pohledávky
zřizovateli a to za předpokladu, že náklady na vymáhání pohledávky by prokazatelně
nepřesáhly její výtěžek.

Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem
odpovídá statutární orgán příspěvkové organizace.

či. 7
Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví

Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný
k výkonu činností, pro které byla zřízena, a to:

a) bezúplatným převodem od zřizovatele, pokud se stane majetek, který příspěvková
organizace nabyla do svého vlastnictví bezůplatným převodem od zřizovatele, pro ni trvale
nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou
nabídku, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem,

b) darem s předchozím souhlasem zřizovatelem
- drobné dary, např. ovoce, sladkosti, psací potřeby, nabývá příspěvková organizace pro
svého zřizovatele dle ust.$ 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a nakládá s nimi jako se zásobami
- zřizovatel touto zřizovací listinou dává předchozí souhlas příspěvkové organizaci přijímat
peněžité dary účelově neurčené

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zfizovatele; bez tohoto souhlasu je
příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout,

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele.

1.

či. 8
Finanční hospodaření příspěvkové organizace

Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů je příspěvková
organizace oprávněna požádat o přidělení finančních prostředků z rozpočtu jiného územního
samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z
dalšího jiného vhodného finančního mechanismu pouze po předchozím schválení žádosti
zřizovatelem. Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může
příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru
zřizovatelem.

2.



či. 9
Závěrečná ustanovení

1. Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou.

2. Ředitel příspěvkové organizace vydává organizační, pracovní a provozní řád příspěvkové
organizace a další vnitřní předpisy organizace.

Nedílnou součástí této zřizovací listiny je:3.

Příloha č. 1 - Vymezení majetku ve vlastnictví města, který se organizaci předává k

hospodaření a jejímu vlastnímu hospodářskému využití

Další práva a povinnosti zřizovatele a organizace, které nejsou stanoveny v této zřizovací
listině, se řídí příslušnými právními předpisy.

4.

Tato zřizovací listina je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu.. Jedno
vyhotovení obdrží příspěvková organizace a dvě vyhotovení obdrží zřizovatel.

5.

Tato zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva města Nové Město na Moravě
přijatým na jeho zasedání konaném dne pod bodem č programu.

6.

Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1.1.2025. Dnem nabytí účinnosti této zřizovací
listiny pozbývá platnosti a účinnosti Úplné znění zřizovací listiny ze dne 10.05.2019 ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 13.9.2022, Dodatku č. 2 ze dne 28.2.2023, Dodatku č. 3 ze dne
27.6.2023.

7.

V Novém Městě na Moravě dne 2024

Michal Šmarda
starosta města





Příloha č. 1 ke Zřizovací listině Kulturní dům NMNN

zUstatkova hodnota ke
pořizovací hodnota opravky dni 31.03.2024

Stavby Kulturak 78 032 283,72 39 322 758,65 38 709 525,07
Vodovodni pfipojka 1643 536,06 61 452,00 1 582 084,06
Parkoviště za Kulturákem 1507 111,21 343 334,00 1163777,21
Chodník za Kulturákem 81 411,05 22 032,00 59 379,05
stavby celkem 81 264 342,04 41 514 765,39

Rozpis nemovitého majetku

Pozemky

katastrální území list vlast.parc. č. výměra m2 druh

Zastavěná plocha (1001) Nové Město na
35/1 1981 a nadvori Moravé LV č. 4596

Nové Město na
35/3 202 Zastavěná plocha (1350) Moravě LV č. 4596

Nové Město na
35/2 1763 ostatni plocha - zelen Moravé LV č. 4596

ostaní plocha - jiná - Nové Město na
35/4 308 terasa Moravě LV č. 4596

ostaní plocha - jiná Nové Město na
35/7 1284 plocha Moravě LV č. 4596

Nové Město na
35/9 112 ostaní plocha - zeleň Moravě LV č. 4596



Stavby

katastrální území list vlast.parc. č. č. popisné druh
Nové Město na

35/1 1001 Kulturní dům Moravě LV č. 4596
Nové Město na

335/2 1350 Smuteční síň Moravě LVě .4596
Nové Město na

35/7 parkoviště + chodník Moravě LVčě .4596
Výlepová plocha válcová(
BUS zastávka u Nové Město na
nemocnice Moravě LVě.4596
Výlepová plocha válcová Nové Město na

Moravě LVě 4596(Komenského náměstí)
Výlepová plocha válcová
(Žďárská - prodejna Nové Město na

Moravě LVě .4596COOP)
Výlepová plocha válcová Nové Město na
(vlakové nádraží) Moravě LVě .4596
Výlepová plocha válcová Nové Město na

Moravě LV ¢ 4596(BUS nádraží)
Výlepová plocha válcová
(Budovatelů - městské Nové Město na
lázně) Moravě LVE 4596
Vylepova plocha valcova
(Drobného - prodejna Nové Město na
Enpeka) Moravě LVě .4596

Nové Město naVýlepová plocha válcová
(Sportovní hala) Moravě LVě 4596


